




CERTIDÃO

Certifico que o presente Homologação, foi publicado no Placard da Prefeitura Municipal na forma da lei.
Em 25/ março / 2022

Secretaria de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 16859/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 12/2022 Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios, para manutenção das atividades do município de Iporá – GO. destinados a MANUT. SECRETARIA DE ADMIN - COMPRAS deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de IPORÁ/GO,

VITORIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.665.824/0001-55, estabelecida em AV RIO CLARO, 1371, QUADRA04 LOTE 36 - JARDIM DAS OLIVERAS, IPORÁ - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG	BOA SAFRA	72.0000	PC	18,8700	1.358,6400
01/03	FEIJO TIPO 1 PCT 1 KG	BOA SAFRA	3.340.0000	UN	7,1000	23.714,0000
01/04	Açúcar Branco, em embalagem de 02 Kg resistente e transparente.	DOCE MEL	72,0000	PC	6,6000	475,2000
01/08	Acúcar Cristal 2 KG	DOCE MEL	12.640.000	Pc	6,5900	83.297,6000
01/09	BOLAÇA ÁGUA E SAL 800 GRAMAS	LIANE	36,0000	PC	7,8500	282,6000
01/18	ÓLEO DE SOJA	COMIGO	240.0000	UN	9,6500	2.316,0000
01/28	FARINHA DE TRIGO 1KG	TRIGOBEL	873.0000	UN	3,7900	3.308,6700
01/36	MILHO ENLATADO 280GR	OLÉ	4.366.0000	UN	2,7000	11.788,2000
01/47	MARMELADA 500GR	PREDILECTA	2.880.0000	UN	10,5000	30.240,0000
01/52	FERMENTO QUIMICO 250 GR	ROYAL	1.025.0000	UN	4,9000	5.022,5000
01/53	FERMENTO BIOLÓGICO SECO 10GR	FERMIX	480.0000	UN	0,8200	393,6000
01/59	COLORAL	PACHA	1.133.0000	KG	7,4500	8.440,8500
01/64	ADOCANTE LIQUIDO 100ML	ASSUGRIN	288.0000	UN	3,5000	1.008,0000
01/69	CRAVO 300GR	CAIPIRAO	1.480.0000	UN	26,9000	39.812,0000
01/82	OVOS DE GALINHA CARTELAS C 100	VITORIA	482.0000	UN	15,8500	7.639,7000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						219.097,5600



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 16859/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 12/2022.

ALMB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 10.456.438/0001-32, estabelecida em AV RIO CLARO, 492, - CENTRO, IPORÁ - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ TEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/16	MACARRÃO LINGUINE PCT 500GR	CRISTAL	3.290.0000	UN	2,6000	8.554,0000
01/17	MARGARINA 500GR	DELICIA	11.688.000	UN	6,4000	74.803,2000
01/21	LEITE INTEGRAL UHT	ITALAC	360.0000	UN	4,9600	1.785,6000
01/30	FARINHA DE MILHO KG	FRUTOS DA TERRA	2.360.0000	KG	5,1500	12.154,0000
01/40	FARINHA DE COCÔ AÇUCAR 500GR	NORDESTE	555.0000	UN	4,7900	2.658,4500
01/55	Orégano 300GR	CAIPIRAO	393.0000	UN	7,9800	3.136,1400
01/56	CANELA EM PÓ 200GR	FRUTOS DA TERRA	1.440.0000	UN	4,9800	7.171,2000
01/58	AÇAFRÃO KG	FRUTOS DA TERRA	1.145.0000	UN	19,7100	22.567,9500
01/61	KETCHUP 500GR	PREDILETA	7.253.0000	UN	5,9500	43.155,3500
01/77	PVC 280X100	AROMAZIL	1.380.0000	UN	6,8900	9.508,2000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						185.494,0900

NSA SOLUCOES EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 19.987.085/0001-71, estabelecida em R CLARICE SILVA CARRIJO, 0, - RESIDENCIAL MARIA MONTEIRO, TRINDADE - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/07	BOLACHA ROSQUINHA 400GR SABOR COCO	BELCOCO	96,0000	UN	3,7400	359,0400
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						359,0400



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 16859/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 12/2022.

MONTEIRO E TOFFOLI LTDA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.240.240/0001-21, estabelecida em AVN PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 40, - CONJ ROMILDO FERREIRO DO AMARA, Goiânia - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ TEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	ARROZ 5KG	LUIZA	64.900.000	UN	18,7800	1.218.822,0000
01/05	OLEO DE SOJA 1L	GRANOL	3.290.0000	UN	9,8900	32.538,1000
01/06	CAFÉ MOÍDO 500G R	ITAJUBA	14.860.000	KG	16,5600	246.081,6000
01/10	MILHO P/ CANJICA 01 KG	BONOMILHO	96.0000	PC	4,4000	422,4000
01/11	MACARRÃO PADRE NOSSO 500GR	ARAGUAIA	2.390.0000	UN	2,5500	6.094,5000
01/12	MACARRÃO ESPAGUETE GALO 500GR	ARAGUAIA	3.290.0000	PC	2,5500	8.389,5000
01/13	MILHO P/ PIPOCA 500GR	BONOMILHO	48.0000	PC	3,4900	167,5200
01/14	MACARRÃO PARAFUSO PCT DE 500GR	ARAGUAIA	3.290.0000	PC	2,5500	8.389,5000
01/15	CHOCOLATE	JAZAN	36.0000	KG	21,3900	770,0400
01/20	BOLACHA ÁGUA E SAL 400G	MY BIT	6.730.0000	UN	4,0200	27.054,6000
01/22	BOLACHA TIPO ROSQUINHA 500GR	BELCOCO	5.800.0000	KG	3,9200	22.736,0000
01/23	BOLACHA MAISENA 400GR	MY BIT	6.680.0000	KG	4,1500	27.722,0000
01/25	CHOCOLATE 70% CACAU 400GR	PADRE	720.0000	KG	13,0000	9.360,0000
01/26	SAL BRANCO 1KG	SALMONETE	3.290.0000	KG	1,0200	3.355,8000
01/27	SAL TEMPERADO COMPLETO 1 KG	ANHANGUERA	3.256.0000	KG	5,3700	17.484,7200
01/29	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	ACIGAL	2.372.0000	UN	4,9000	11.622,8000
01/31	POLVILHO BRANCO KG	CAIPIRA	4.393.0000	KG	5,5900	24.556,8700
01/32	GELATINA SABORES VARIADOS UN 20GR	BRETZKE	8.660.0000	UN	0,9200	7.967,2000
01/33	SUCO EM PÓ SABORES ARIADOS 1KG	QUALIMAX	7.653.0000	UN	5,4900	42.014,9700
01/34	MILHO DE PIPOCA 500GR	BONOMILHO	4.475.0000	UN	3,2800	14.678,0000
01/35	MILHO PARA CANJICA PCT DE 500 GRAMAS	BONOMILHO	4.343.0000	UN	2,1900	9.511,1700



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 16859/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 12/2022.

01/37	MOLHO DE PIMENTA MARATA GOTA 150ML	DEZ	2.880,0000	UN	1,9500	5.616,0000
01/38	CREME DE LEITE 200G	MOCOCA	6.512,0000	1	2,0700	13.479,8400
01/39	LEITE CONDENSADO 395GR	MINAS	3.272,0000	UN	3,7200	12.171,8400
01/42	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA 500GR	SINHA	2.170,0000	UN	7,2600	15.754,2000
01/43	AMIDO DE MILHO 500GR	AMIBELA	800,0000	UN	3,3100	2.648,0000
01/44	Fubá de Milho 500 g	BONOMILHO	1.460,0000	Pc	1,8400	2.686,4000
01/45	CREME DE MILHO 500GR	SINHA	1.460,0000	UN	2,6500	3.869,0000
01/46	GOIABADA 500GR	DEZ	1.460,0000	UN	3,5700	5.212,2000
01/48	VINAGRE 1LT	NEVAL	2.880,0000	UN	2,1900	6.307,2000
01/49	AZEITE 800ML	BELLA	2.880,0000	UN	12,8000	36.864,0000
01/50	AZEITONA 335GR	LA PREFERIDA	1.200,0000	VD	6,5400	7.848,0000
01/51	REQUEIJÃO CREMOSO 300GR	CANTO DE MINAS	2.880,0000	UN	6,4700	18.633,6000
01/54	BICARBONATO DE SÓDIO 1KG	PACHA	3.340,0000	UN	12,5000	41.750,0000
01/57	CANELA EM CASCA PCT DE 500 GR	CEASA	1.480,0000	PC	47,7000	70.596,0000
01/62	BISCOITO TIPO BOMBOM, COM COBERTURA DE CHOCOLATE, CROCANTE, COM RECHEIO A BASE DE AMENDOIM E CASTANHA DE CAJU, EMBALADOS SEPARADAMENTE SELADA, COM PESO APROXIMADO DE 21g CADA, EM EMBALAGEM DE 1KG	BONOBOM	945,0000	UN	36,0000	34.020,0000
01/63	BATATA PALHA 500 GR	MINAS	1.233,0000	PC	8,8300	10.887,3900
01/65	ERVILHA 200GR	DEZ	965,0000	UN	2,4500	2.364,2500
01/66	BALAS SABORES VARIADOS PCT 500GR	ERLAN	950,0000	PC	6,0000	5.700,0000
01/67	MOLHO SHOYO LT	DEZ	935,0000	UN	6,2800	5.871,8000
01/68	MOLHO INGLES 150ML	DEZ	950,0000	UN	2,2500	2.137,5000
01/70	MASSA PARA PASTEL 500GR	GOIANINHO	3.774,0000	UN	7,4500	28.116,3000
01/71	Palito de dente 200 x 1	GABOARDI	2.200,0000	CX	0,6200	1.364,0000
01/72	FIO DENTAL 100MT	HILLO	2.120,0000	UN	4,1000	8.692,0000